
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

QUIXERAMOBIM 
PROCESSO Nu 0103070123-DL 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
emitida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). YARA MARIA FERNANDES MARTINS, faz 
publicar o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0103070123-DL, a 
seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONFECÇÃO DE QUADROS • FOTOGRÁFICOS COM A EFÍcE DOS GESTORES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA AFIXA- LA I'U UN,MU ttt-( 	1 t /k virti 1 UIM Ut UUiÃJMubIlvi; 

FAVORECIDO(A): IPESC INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATISTICA DO SERTAO CENTRAL LTDA - 
CPF/CNPJ: 17.141.69210001-90; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 31/04/2023; 

VAlOR (l.ORAL R$ 17 1f30 00 (flP7FSSFTF MII F CFNTC) F SFSSFNTA RFAIS): 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

. 01 01 04 122 0001 2.002 3.3.90.30.29 1500000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). YARA MARIA 
FERNANDES MARTINS, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 07 de Março de 2023. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


